
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA JANA BEZDĚKA MARTINICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY
za školní rok 2018 – 2019

1



 Výroční zpráva o činnosti školy 2018 – 2019

Výroční zpráva byla zpracována podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/ 2004 Sb., o
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 15/ 2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti
dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších
předpisů.

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy a sídlo
Základní škola Jana Bezděka Martinice
Martinice 70, 769 01 Holešov

Právní forma
příspěvková organizace, od 1. 3. 2003

Charakteristika školy
Malotřídní škola pro žáky 1. - 5. ročníku. 
Ve školním roce 2018 - 2019 bylo organizační uspořádání:

I. třída – 1. ročník (11 žáků + 1 žák od 13.3.2019)
II. třída – 2. a 3. ročník (14 žáků + 1 žák od 13.3.2019)
III. třída – 4. a 5. ročník (16 žáků)

Zřizovatel školy
Obec Martinice
Martinice 16, 769 01 Holešov

Údaje o vedení školy
ředitelka školy: Mgr. Veronika Boháčková do 31.1. 2019
Ředitelka školy je současně statutárním orgánem školy.
Od 1.2. 2019 do 31.7.2019 byla zástupcem statutárního orgánu Mgr. Markéta Ticháčková.

Adresa pro dálkový přístup
zsmartin@volny.cz, www.zsmartinice.cz

Součásti školy
Škola sdružuje:
1. základní školu – kapacita 60 žáků
2. školní družinu – kapacita 30 žáků

2

http://www.zsmartinice.cz/


2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE, A VZDĚLÁVACÍ
PROGRAMY

2.1 Obory základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Zařazené třídy

79 – 01 – C/01 Základní škola I. (1. ročník)

79 – 01 – C/01 Základní škola II. (2. a 3. ročník)

79 – 01 – C/01 Základní škola III. (4. a 5. ročník)

2.2 Vzdělávací programy

Vzdělávací program Zařazené třídy

Školní vzdělávací program pro základní
vzdělávání Škola – náš kamarád 

I. (1. ročník)

Školní vzdělávací program pro základní
vzdělávání Škola – náš kamarád 

II. (2. a 3. ročník)

Školní vzdělávací program pro základní
vzdělávání Škola – náš kamarád 

III. (4. a 5. ročník)

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci

Pedagogický
pracovník,
pořadové číslo

Pracovní zařazení,  
funkce 

Úvazek Kvalifikace

1. učitelka pro 1. stupeň ZŠ,
ředitelka, do 31.1.2019

1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ + anglický jazyk

2. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ

3. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 1,00 VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ + speciální pedagogika

4. učitelka pro 1. stupeň ZŠ 0,4091
(od 1.2.2019
0,6818)

VŠ, učitelství pro 1. stupeň
ZŠ

          5. učitelka pro 1. stupeň ZŠ,
od 1.2.2019

0,363 VŠ, nepedagogické

          6. učitelka pro 1.stupeň ZŠ,
od 1.3.2019

0,409 VŠ, učitelství pro 2. stupeň
ZŠ 

          7. vychovatelka ve školní
družině 

0,633 VOŠ, nepedagogické

3



Nepedagogičtí pracovníci

Ostatní pracovníci,
pořadové číslo

Pracovní zařazení Úvazek

1. školnice 1,00

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO
ŠKOLY

Žáci přijatí do 1. ročníku Počet žádostí o odklad Nastoupili
do 1. ročníku

8 2 7

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ ŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

Výuka probíhala v 1. – 5. ročníku podle Školního vzdělávacího programu Škola – náš
kamarád.

Celkový prospěch žáků

Ročník
Počet
žáků

Počet
chlapců

Počet
dívek

Prospěli s
vyznamenáním

Prospěli Neprospěli

I.pol. II.pol. I.pol. II.pol. I.pol. II.pol.

1. 11+1 7 4+1 11 9 0 3 0 0

2. 10+1 4+1 6 10 9 0 1 0 1

3. 4 3 1 4 2 0 2 0 0

4. 13 9 4 7 7 6 6 0 0

5. 3 1 2 3 2 0 1 0 0

Výchovná opatření

Za 2. pololetí – napomenutí třídního učitele za opakované zapomínání domácích úkolů a 
školních pomůcek 2x.

Údaje o integrovaných žácích

V daném školním roce nebyl na škole žádný žák s individuální integrací. Na základě
doporučení pedagogicko-psychologické poradny byly zohledňováni dva žáci se 
speciálními vzdělávacími potřebami. U těchto žáků byla využívána vyrovnávací opatření 
podle vyhlášky č. 73/2005 Sb., v platném znění.

4



6. ŠKOLNÍ DRUŽINA

Kapacita školní družiny: 30 žáků
Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro školní družinu
Počet účastníků školní družiny: 30

7. ZÁJMOVÁ ČINNOST

Ve školním roce 2018 – 2019 byly na škole organizovány:
- zoolog, keramika (SVČ TYMY Holešov)

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Líný učitel
Tvůrčí využití počítače a internetu pro výtvarné činnosti a propagaci
Tresty a odměny

9. ÚDAJE O ČINNOSTI ŠKOLSKÉ RADY

Termíny konání: 26.9.2018 a 4. 6. 2019

Členové:
za zákonné zástupce žáků: Michaela Regentíková, Kateřina Janalíková
za pedagogy: Zuzana Kutrová, Markéta Ticháčková
za zřizovatele: Zdeněk Kolář, Milan Kutra

  od 10.12.2018 Andrea Czvalingová, Žaneta Fischerová

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI

Ředitelka školy pravidelně publikovala články o škole v místním obecním zpravodaji a
v regionálním tisku.
Veškerá činnost školy byla prezentována na vlastních webových stránkách.

ZÁŘÍ
3. 9. Zahájení školního roku
11.9. Schůzka s rodiči prvňáčků
12.9. Sportovní soutěž s Šárkou Kašpárkovou
20.9. Focení prvňáčků (fotoateliér Šrámek)
27.9. Turistický výšlap do Přílep

ŘÍJEN
5.10. Exkurze vojenské letiště Sedlec
15.10. Dopravní hřiště Kroměříž (4. ročník)
16.10. Vlastivědná vycházka po Martinicích s panem Bartoškem
20.-31. 10. Sběr papíru
23.10. Beseda s knihovnicí (Regionální pověsti)

5



LISTOPAD
9.11. Vystoupení žáků na besedě s důchodci
12.11. Sportovní dopoledne v ZŠ Přílepích
14.11. Výchovný koncert Filharmonie Bohuslava Martinů
23.11. Zahájení plaveckého výcviku
24.11. Vánoční jarmark
 
PROSINEC
19.12. Návštěva Galaxie Zlín

LEDEN
30. 1. Pololetní vysvědčení; odměna pro žáky za vysvědčení

ÚNOR
8.2. Ukončení plaveckého výcviku
11.2. Knihovna Martinice – Josef Lada
15.2. Mobilní planetárium v TYMY Holešov

BŘEZEN
13.3. Návštěva předškoláků z MŠ Martinice
19.3. Příhody veverky Zrzečky – divadelní představení v MŠ Martinice (1.ročník)
28.3. Noc s Andersenem – 4. a 5. ročník

DUBEN
3.4. Zápis do 1. ročníku
8.4. Dopravní hřiště Kroměříž
11.4. Vyhlášení výsledků Kroměřížská litera
17. 4. Velikonoční tvoření
16.4. Beseda o vajíčkách
24.4. Brno – Anthropos, Planetárium
28.4. Floriánské hody

KVĚTEN
5.-23.5. Sběr papíru
22. 5. Den rodiny
23. 5. Den policie Holešov
23.5. Výchovný koncert ZUŠ Holešov
24.5. Plavecké závody

ČERVEN
4.6. Vida centrum Brno (vybraní žáci)
13.6. Atletický trojboj Fryšták
14.6. Focení žáků (FOTO Šrámek)
18.6. Olympiáda malotřídních škol Kroměříž
19.6. Pasování prvňáčků knihovna Holešov
21.6. Školní výlet Punkevní jeskyně, Dům přírody
25.6. Kurz první pomoci ČČK Kroměříž
26.6. Dravci Přílepy
27.6. Cyklovýlet + exkurze v zámku Holešov
28. 6. Slavnostní ukončení školního roku, rozloučení s páťák

6



11. SOUTĚŽE A PROJEKTY

Účast v soutěžích
➢ Okresní kolo literární soutěže Kroměřížská litera
(1. a 2. místo v kategorii poezie; 3. místo v kategorii próza)
➢ Literární soutěž dětských autorů Zlínského kraje „Chvilku tak žít v jiném čase...“
(3. místo v kategorii poezie)
➢ Matematická soutěž Klokan
➢ Olympiáda malotřídních škol v Kroměříži
(2. místo běh na 400m, 2. a dvakrát 3. místo skok z místa, dvakrát 3. místo běh na 50m)

➢ Plavecké závody
(1. místo – 1. ročník, 3. místo – 2. ročník a 2. místo ve štafetě – 1. ročník) 

Účast v projektech
➢ Zapojení školy do charitativní sbírky „Sbírejte víčka“ - pořádané občanským sdružením 
Každý může pomáhat
➢ Recyklohraní – sběr baterií, elektrospotřebičů
➢ Ovoce do škol – výchova dětí ke zdravé výživě

12. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ
INSPEKCÍ

Ve školním roce 2018 - 2019 na škole nebyla provedena inspekční a kontrolní činnost
České školní inspekce.

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ

Ve školním roce 2018 – 2019 se škola nezapojila do žádného ověřování výsledků 
vzdělávání.

14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Ve školním roce 2018 - 2019 hospodařila škola s finančními prostředky Krajského úřadu
Zlínského kraje a provozním příspěvkem od svého zřizovatele.
V daném školním roce byla škole povolena výjimka z nejnižšího počtu žáků podle § 23
odst. 4 zákona č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon).

A. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE CELKEM NA PROVOZ Z ROZPOČTU
ZŘIZOVATELE

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2018

Přijaté 200 000,00 Kč

Hospodářský výsledek Zisk 2 633,00 Kč

Převedeno do rezervního fondu 2 633,00 Kč

Příspěvky na provoz z rozpočtu zřizovatele – rok 2019

Schválený rozpočet 200,000.00 Kč

7



B. PŘIJATÉ DOTACE CELKEM ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Přijaté dotace – rok 2018 2 688 879,00 Kč

Vyčerpáno 2 688 879,00 Kč

Rozpočet na rok 2019 – ke dni 31. 7. 2019 2 940 348,00 Kč

v tom: platy 2 113 489,00 Kč

ONIV přímé 820 975,00 Kč

16. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH
PROGRAMŮ

Škola se v tomto školním roce nezapojila do žádného rozvojového nebo mezinárodního
programu.

17. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

Škola byla zapojena do projektu Ovoce do škol a projektu Recyklohraní.

18. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Odborová organizace na pracovišti není založena.

V Martinicích dne 31.7. 2019

Zpracovala:  Mgr.  Markéta  Ticháčková,  statutární  zástupce
školy 
Pedagogická rada projednala: 30. 8. 2019
Školská rada schválila dne: 10. 10. 2019

_____________________
podpis

Školská rada při Základní škole Jana Bezděka Martinice v níže uvedeném složení
schvaluje dne 10. 10. 2019 Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018 – 2019.

Příjmení a jméno Podpis

Michaela Regentíková

Kateřina Janalíková

Markéta Ticháčková

Zuzana Kutrová

Andrea Czvalingová

Žaneta Fischerová

8


